
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.09.2023.         sēdes protokols Nr.11., 10.p.  

LĒMUMS Nr.588 

Par atļauju SIA “Vulkāns” veikt darbības ar atkritumiem  
 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 24.augustā saņemts iesniegums no SIA “Vulkāns”, 

Reģ. Nr.48702003649, juridiskā adrese: Nomales iela 23, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ar 

lūgumu atļaut veikt darbības ar atkritumiem – nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanu un 

elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanu. 

SIA “Vulkāns” paredz uzsākt nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanu (atkritumu grupa 

1601) adresē: Nomales ielā 22A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32010010306, būves kadastra numurs 32010010306004. Teritorijā esošajā angārā 

paredzēta nolietotu transportlīdzekļu uzglabāšana un izjaukšana. Nolietotu transportlīdzekļu 

uzglabāšana un izjaukšana tiks paredzēta uz ūdens uz piesārņojošo vielu necaurlaidīga seguma ar 

lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu, plānotais transportlīdzekļu uzglabāšanas 

apjoms gadā līdz 100 t. 

Lai uzsāktu nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanu adresē: Nomales ielā 22A, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010306, būves 

kadastra numurs 32010010306004, SIA “Vulkāns” jāsaskaņo plānotās darbības ar atkritumiem ar 

zemes īpašnieku, uz kura zemes plānots veikt nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanu. 

SIA “Vulkāns” noslēdzis nodomu protokolu par sadarbību nolietotu transportlīdzekļu 

apsaimniekošanā ar SIA “Auto pārstrāde”, reģ. Nr.50003716001.  

SIA “Vulkāns” paredz uzsākt elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanu 

(atkritumu klase 200136, 160216 vai citas) Nomales ielā 23, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

Elektrisko un elektronisko iekārtu pieņemšana un uzglabāšana paredzēta uz ūdens un piesārņojošo 

vielu necaurlaidīga seguma, konteineros ar pārsegumu, kā arī teritorijā esošajā angārā. Plānotais 

elektrisko un elektronisko iekārtu uzglabāšanas apjoms gadā līdz 1.5 t.  

SIA “Vulkāns” ir saņēmis Atkritumu apsaimniekošanas atļauju Nr.VI20AA0001 metāla 

atkritumu apsaimniekošanai (kopējais apjoms 960 t/gadā). Uzņēmums paredz lielāku 

apsaimniekojamo atkritumu apjomu - līdz 3000 t/gadā. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2014.gada 30.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2014/7 „Aizkraukles novada teritorijas plānojuma  2014.-2026.gadam teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” grafiskās daļas, teritorija, kurā plānots veikt nolietotu 

transportlīdzekļu apsaimniekošanu un elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu 

apsaimniekošanu, atrodas rūpniecības apbūves teritorijas funkcionālajā zonā, kas apzīmēta ar R1. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 67.1.4.punktu šajā 

teritorijā kā galvenā izmantošana noteikta atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu 

apbūve, saskaņā ar šo noteikumu 72.3.1.punktu noteikts, ka ar R1 apzīmētajā vietā nav atļauta 

derīgo izrakteņu ieguve un smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra  noteikumu Nr.135 “Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumiem apsaimniekošanu” 6.punktā noteikto apstrādes 

uzņēmuma un nolietota transportlīdzekļa savākšanas punkta izvietojumu operators rakstiski 

saskaņo ar vietējo pašvaldību. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 



2 

 

objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

Aizkraukles novada pašvaldības lēmums par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 

nepieciešams iesniegšanai Valsts vides dienestā atkritumu apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanai 

un B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un 4.punktu, 12.panta pirmo daļu un 

15.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 22.februarāra  noteikumu Nr.135 “Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumiem apsaimniekošanu” 6.punktu, atklāti balsojot: ar 

14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita 

KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Einārs ZĒBERGS, Dainis VINGRIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Jurijs 

MAŠKOVS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut SIA “Vulkāns” veikt darbības ar atkritumiem – nolietotu transportlīdzekļu uzglabāšanu 

un izjaukšanu Nomales ielā 22A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, un elektrisko un 

elektronisko iekārtu atkritumu pieņemšanu un uzglabāšanu Nomales ielā 23, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, ar nosacījumu, ka SIA “Vulkāns” saskaņos plānotās darbības ar 

atkritumiem ar zemes īpašnieku, uz kura zemes plānots veikt nolietotu transportlīdzekļu 

apsaimniekošanu, tiks ievērotas visas normatīvajos aktos noteiktās prasības, lai varētu veikt 

darbības ar atkritumiem un Valsts vides dienestā tiks saņemta atļauja piesārņojošas darbības 

veikšanai. 

2. Veicot darbības ar atkritumiem un to uzglabāšanu, nodrošināt, lai netiktu piesārņota apkārtējā 

vide. 

3. Saskaņot apstrādes uzņēmuma un nolietota transportlīdzekļa savākšanas punkta izvietojuma 

shēmu saskaņā ar pielikumu. 

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

5. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

                                

Pielikumā: nolietoto transportlīdzekļu izvietojuma shēma uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


